«УТВЕРЖДАЮ»

+ Magageun

МИТРОПОЛИТ ПЕРМСКИЙ И СОЛИКАМСКИЙ РЕКТОР ПЕРМСКОЙ ДУХОВНОЙ СЕМИНАРИИ

« 1 » ecenterifice 2011 r.

ПОЛОЖЕНИЕ О ВОСПИТАТЕЛЬСКОМ СОВЕЩАНИИ ПЕРМСКОЙ ДУХОВНОЙ СЕМИНАРИИ

Утверждено на заседании Ученого Совета Пермской Духовной семинарии. Протокол № 1 от «30» августа 2011 г.

1. Общая часть

- 1.1. Воспитательское совещание Пермской Духовной семинарии формируется Ректором Семинарии с целью рассмотрения вопросов в сфере воспитания и поведения студентов.
 - 2. Состав и порядок работы Воспитательского совещания
 - 2.1. В состав Воспитательского совещания Семинарии входят:
 - Проректор Семинарии по воспитательной работе;
 - заведующий иконописным отделением;
 - заведующая регентским отделением;
 - духовник Семинарии;
 - старший помощник Проректора по воспитательной работе;
 - дежурные помощники Проректора по воспитательной работе.
 - 2.2. Воспитательское совещание формируется сроком на один год.
- 2.3. Председателем Воспитательского совещания Семинарии является Ректор Семинарии.
- 2.4. Заместитель председателя и секретарь назначаются Ректором Семинарии.
- 2.5. Работа Воспитательского совещания Семинарии планируется на учебный год.
- 2.6. Воспитательское совещание Семинарии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
- 2.7. Решения Воспитательского совещания Семинарии доводятся до всех Сотрудников Семинарии, преподавателей и учащихся.
- 2.8. Решения, принятые Воспитательским совещанием Семинарии в пределах его полномочий и в соответствии с Внутренним Уставом Пермской Духовной семинарии, обязательны для всех членов педагогического коллектива, сотрудников и воспитанников Семинарии.

3. Функции Воспитательского совещания

Воспитательское совещание Пермской Духовной семинарии осуществляет следующие функции:

- 3.1. Планирует и организует воспитательную работу в Семинарии.
- 3.2. Представляет отчет о деятельности Воспитательского совещания Ректору Семинарии.
- 3.3. Обеспечивает выполнение Внутреннего Устава Семинарии и Правил внутреннего распорядка.
- 3.4. Назначает старост курсов и их помощников, контролирует их деятельность.
- 3.5. Осуществляет контроль за поведением воспитанников Семинарии, при нарушении дисциплины определяет меру взыскания.
- 3.6. Организует послушания студентов Семинарии в Рождественские и летние каникулы, обеспечивает безопасность труда и условия, соответствующие требованиям охраны и гигиены труда.
- 3.7. Содействует деятельности общественных молодежных организаций, в состав которых входят воспитанники Семинарии.

4. Документация и отчетность

- 4.1. Воспитательское совещание Семинарии ведет протоколы рабочих заседаний.
- 4.2. План работы Воспитательского совещания Семинарии составляется на учебный год.